
pagina 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 
Sito www.ic2tinamerlin.edu.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 
 

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\DSGA\Bandi e contratti esperti esterni interni\BANDO MADRELINGUA INGLESE\BANDO 2018 2019\Determina lettrice madrelingua Inglese_EZ.doc 

  
                                                                                                                                      Belluno, 12 marzo 2019 

 
Oggetto: Determina affidamento Incarico Esperti Esterni per Progetto Madrelingua Inglese rivolto agli alunni delle 

classi Terze della Scuola Media “Nievo” – a.s. 2018/19 - ai sensi del D. Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto n. 129 del 18/05/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo del D. Lgs. N. 50/2016 – Nuovo Codice dei contratti 

pubblici con il quale è stato modificato l’art. 36 comma 1 lettera a), le parole “adeguatamente 

motivato” sono sostituite dalle seguenti: ”anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici”; 

CONSIDERATO   che il Programma Annuale 2019 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14     

                                  febbraio 2019 con delibera n. 74; 

VISTA   la delibera n. 67 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il POF per l’a.s.  2018/19     

                                  nella seduta del 05/11/2018; 

  

VISTO                    che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si necessita di                                                 

                                   avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che  l’affidamento    

                                   per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 

  VISTO                    il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto                    

                                  approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 18/09/2017; 

 

RITENUTO     opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa, in relazione alle  

                               disponibilità finanziarie dell’aggregato P01/01 Recupero e Potenziamento.  
 

DETERMINA 

di conferire in affidamento diretto l’incarico di Esperto di madrelingua Inglese alla Scuola di Lingue EZ Language Trainer s.a.s. di 

Elena Zanin & C. con sede legale in Via la Cal n. 63/7 a Limana (BL) e sede operativa in Via Vittorio Veneto n. 276 Belluno -

Partita IVA 01218420253.  Gli incontri si terranno presso la Scuola Secondaria “Nievo”  e saranno rivolti agli alunni delle classi Terze 

per 1 ora alla settimana a classe dal 26 marzo 2019 al 25 maggio 2019 e di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la somma di        

€ 1.440,00 IVA compresa - (Pagamento soggetto a Split-Payment) imputandola all’Attività P01/01 – Recupero e Potenziamento 

del Programma Annuale 2019. 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Bruna Codogno 




